
Okénko ZŠ a MŠ Hořičky

Učíme se pro život
Žáci 2. stupně naší základní školy se účastní řady projektů s finanční tematikou, které jim pomohou
k lepší finanční gramotnosti.
Žáci 6. ročníku se zapojili do celostátní soutěže Filip organizované ČSOB. Jde o kvízovou online
hru přes mobilní aplikaci. Krátkým kvízům vždy předchází výukové video, je možné si zvolit i
audio  verzi  nebo  psaný  text.  Účast  je  dobrovolná,  soutěžící  získávají  v  průběhu  hry  virtuální
zlaťáky, na konci listopadu je vyhodnocení.
Žáci 6. až 9. ročníku se vrhli na celorepublikovou online hru „Rozpočti si to“, kde si zvolili svou
virtuální rodinu a projdou s ní celý rok, ve kterém budou hospodařit s penězi a řešit i mimořádné
situace. Soutěží se v týmech, nejlepší z nich mohou postoupit do ústředního kola v Praze. Účast je
opět dobrovolná. Letos máme zapojeno celkem 7 týmů.
Naše škola se zapojila i do projektů nabízených Českou spořitelnou a ČSOB. Projekt ČS se nazývá
Den pro školu a propojuje žáky s dobrovolníky z praxe.  K nám zavítal  Jan Bureš,  engineering
manager  s  letitou  praxí  v  oblasti  programování  a  managementu  (navíc  náš  bývalý  žák).  Všem
žákům 2. stupně povyprávěl o své odborné životní cestě a došlo i na zvídavé dotazy.
Využili jsme i projekt ČSOB s názvem Finanční vzdělávání pro školy. První část workshopu byla
určena  pro  žáky  8.  a  9.  ročníku  a  týkala  se  zodpovědného  zadlužování,  rizika  exekucí  a
kyberbezpečnosti  u  online  bankovnictví.  Žáci  6.  a  7.  ročníku  se  dozvěděli  zásady  správného
finančního plánování v rodině.
I když tyto akce probíhají v době vyučování a některé „řádné“ hodiny jim musí ustoupit, je jasné, že
učení se pro život není ztrátou času.

2. st. ZŠ


